
 

UFES 

 

Centro de 

Ciências da Saúde 
 

 

 
CONSELHO DEPARTAMENTAL 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 175/2011 
 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 

Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 

estatutárias e considerando o contido no Processo nº 024061/2010-63 - 

Departamento de Educação Integrada em Saúde,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

RESOLVE: 

 

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Educação 

Integrada em Saúde de abertura de Concurso Público de Provas e Títulos para 

provimento de 01(uma) vaga para o cargo de Professor Adjunto, do Quadro 

Permanente da UFES, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na 

Área/Subárea: Fisioterapia e Terapia Ocupacional - CNPq 4.08.00.00-8 - 

Fisioterapia com ênfase na Saúde da Mulher, Dermato-Funcional e Estágio 

Supervisionado e composição da Banca Examinadora. Vaga de origem: 

REUNI. 
 

Banca Examinadora: 

Profa.  Flávia Marini Paro UFES Presidente 

Profa.  Patrícia Driusso UFSCAR Membro Externo 

Profa.  Maria Alice Junqueira Caldas UFJF Membro Externo 

Profa.  Cláudia Masrouah Jamal UFES Suplente 

Profa.  Nazaré Souza Bissoli UFES Suplente 

Professora Flávia Marini Paro - representante do Departamento de Educação 

Integrada em Saúde junto à Comissão Central de Inscrições 

 

Centro de Ciências da Saúde, 20 de Outubro de 2011. 

 

 

Prof. Carlos Alberto Redins 

Presidente 


